ỦY BAN NHÂN DÂN

 TỈNH BÌNH ĐỊNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-KSTT
V/v áp dụng quy trình thí điểm cấp
Phiếu lý lịch tư pháp trên Ứng dụng

định danh quốc gia VNeID

Bình Định, ngày        tháng        năm 2024

  Kính gửi:

 - Sở Tư pháp;

 - Công an tỉnh.

Thực hiện Công văn số 570/TTLLTPQG-QLHC ngày 20 tháng 9 năm
2024 của Trung tâm Lý lịch tư pháp quốc gia (Bộ Tư pháp) và Cục Cảnh sát
Quản lý hành chính về trật tự xã hội (Bộ Công an) về việc ban hành quy trình

thực hiện thí điểm cấp Phiếu lý lịch tư pháp trên Ứng dụng định danh quốc gia
VNeID

1
 (gửi đính kèm); Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh đã có ý kiến như sau:

Giao Sở Tư pháp, Công an tỉnh theo chức năng, nhiệm vụ được giao, căn
cứ quy trình hướng dẫn của Trung tâm Lý lịch tư pháp quốc gia (Bộ Tư pháp) và

Cục Cảnh sát Quản lý hành chính về trật tự xã hội (Bộ Công an) tại Công văn
nên trên, tổ chức triển khai thực thí điểm cấp Phiếu lý lịch tư pháp trên Ứng
dụng định danh quốc gia VNeID trên địa bàn tỉnh kể từ ngày 01 tháng 10 năm
2024 theo chỉ đạo của Chủ tịch Ủy ban nhân tỉnh tại Công văn số 6726/UBND-

KSTT ngày 29 tháng 8 năm 2024, báo cáo kết quả thực hiện cho Ủy ban nhân
dân tỉnh theo quy định.

Đề nghị Sở Tư pháp, Công an tỉnh và các cơ quan, đơn vị liên quan tổ
chức triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- BCĐ CCHC, CĐS và ĐA 06 của tỉnh;
- Sở TTTT (p/h);

- TGV ĐA 06 của tỉnh;
- Phòng PC06, PV06 (Công an tỉnh);
- VNPT Bình Định;
- Bưu điện tỉnh;
- LĐVP UBND tỉnh;
- Tổ CCHC của VP UBND tỉnh;
- Lưu: VT, K11, K18, KSTT

(N)
.

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

   Lê Ngọc An

1
 Quy trình này thay thế cho cho quy trình đã được ban hành tại Công văn số 9118/QLHC-

TTLLTPQG ngày 05/12/2023 của Cục Cảnh sát Quản lý hành chính về trật tự xã hội (Bộ Công an) và
Trung tâm Lý lịch tư pháp quốc gia (Bộ Tư pháp).

7406 22 9